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HØRING NOU 2013:8 MED LOS PÅ SJØSIKKERHET 
 
Vi henviser til Deres ekspedisjon av 6. juni 2013. 
 
Det er prisverdig at departementet satte sammen et bredt utvalg (dog uten ferge- og 
hurtigbåtnæringen) til å vurdere losordningen og regelverket. Utvalget har levert et solid 
stykke arbeid og Cefor er tilfreds med at det er stor enighet i utvalget om anbefalingene og 
vi kan i det vesentlige tiltre flertallets konklusjoner.  
 
Når det gjelder organisering av lostjenesten er vi av den oppfatning at forvaltning og drift bør 
skilles. Driften bør underlegges et regime som muliggjør effektiv ressursutnyttelse og helst 
konkurranse. I første omgang bør dog driften legges i et statsforetak under Fiskeri- og 
kystdepartementet. Brukerne av tjenesten bør ha representasjon i styret for å sikre et 
effektiviseringskorrektiv for virksomheten. På linje med utvalget er vi av den oppfatning at 
det er hensiktsmessig å bruke innleide ressurser til tilbringertjenesten. 
 
Vi tiltrer utvalgets anbefaling om at farledsbevisordningen differensieres ved å innføre tre 
farledsbevisklasser og kvalitetssikringen av personellet knyttet opp mot ordningen som er 
etablert i sertifikatforskriften av 2011. Vi tillater oss dog å foreslå at de nærmere detaljer 
omkring farledsbevisklasser samt assessorordningen utformes i nært samarbeid med 
rederinæringen. 
 
Når det gjelder lospliktens saklige grenser, har vi merket oss at det fra 1.1.2011 er innført 
losplikt for innenriksferger og hurtigruteskip i seilas utenom ruten, f.eks. mellom fergestedet 
og verft og forflytning mellom fergesamband. Vi tillater oss å stille spørsmål om bakgrunnen 
for denne endringen skyldes økt ulykkes- eller nestenulykkesfrekvens.  
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Avslutningsvis tiltrer vi utvalgets syns om at enkelte problemområder i loslovgivningen bør 
utredes nærmere som erstatningsansvar for tjenestefeil begått av loser og ser frem til 
departementets oppfølgning av dette. 
 

Vennlig hilsen 
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